
 

 

                                     
                                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: Κατανομή συνολικού ποσού 32.000.000,00 € από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους, 

προς κάλυψη επενδυτικών δαπανών και δαπανών βελτίωσης, συντήρησης και αποκατάστασης του 

οδικού δικτύου των Περιφερειών. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη:  

1.- Τις διατάξεις των άρθρων 3, 260, 268 και 269 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύουν. 

2.- Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 49 του ν.3943/2011 (ΦΕΚ 66 Α΄) «Καταπολέμηση της 

φοροδιαφυγής, στελέχωση των ελεγκτικών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου 

Οικονομικών».  

3.- Τις διατάξεις του ν.3985/2011 (ΦΕΚ 151 Α΄) «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής 

Στρατηγικής 2012-2015». 

4.- Τις διατάξεις της παρ.4 του άρθρου 38 του ν.3986/2011 (ΦΕΚ 152 Α΄) «Επείγοντα Μέτρα 

Εφαρμογής Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2012-2015». 

5.- Το Π.Δ. 123/4.11.2016 (ΦΕΚ 208 Α΄) «Ανασύσταση και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής 

Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση 

Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολίτικης, Τηλεπικοινωνιών και  

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                        

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ Τ.Α. 

& ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  

& ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΩΝ Τ.Α.  

Ταχ.Δ/νση : Σταδίου 27 

Τ.Κ. : 10183  ΑΘΗΝΑ 

Πληροφορίες: Α. Καραματσούκης, Φ. Κουτσιανάς 

Τηλ.: 213136-4737, 213136-4972 

Fax: 213136-4713 

E-Mail: a.karamatsoukis@ypes.gr 

     Αθήνα   8   Δεκεμβρίου 2017 

      Α. Π.: 42234 

ΑΔΑ: 6Α7Λ465ΧΘ7-ΣΞ2



 

 

 

Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, 

Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων». 

6.- Το με Α.Π. 57/20.01.2014 έγγραφο της Ένωσης Περιφερειών Ελλάδας. 

7.-Το με αριθμ. πρωτ. 266839/61173/19.10.2017 έγγραφο της Περιφέρειας Πελοποννήσου. 

8.- Την ανάγκη επιχορήγησης των Περιφερειών της χώρας προς κάλυψη επενδυτικών δαπανών τους 

και δαπανών βελτίωσης, συντήρησης και αποκατάστασης του οδικού δικτύου, για το τρέχον έτος. 

9.- Το χρηματικό υπόλοιπο του τηρούμενου στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων λογαριασμού 

του Υπουργείου με τον τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των Περιφερειών». 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Κατανέμουμε στις Περιφέρειες της χώρας, από τον λογαριασμό του Υπουργείου Εσωτερικών 

που τηρείται στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων με τον τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των 

Περιφερειών», συνολικό ποσό 32.000.000,00 €, αποκλειστικά και μόνο προς κάλυψη επενδυτικών 

δαπανών τους και δαπανών βελτίωσης, συντήρησης και αποκατάστασης του οδικού δικτύου, ως 

ακολούθως:  

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ  ΠΟΣΟ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝ.ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ -ΘΡΑΚΗΣ 2.208.000,00  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 2.944.000,00  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 1.920.000,00  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 2.304.000,00  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 2.592.000,00  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ 2.432.000,00  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 2.432.000,00  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 1.792.000,00  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 3.200.000,00  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ 2.208.000,00  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 2.080.000,00  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 3.008.000,00  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 2.880.000,00  

ΣΥΝΟΛΟ 32.000.000,00 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Α7Λ465ΧΘ7-ΣΞ2



 

 

Τα ανωτέρω ποσά, θα αποδοθούν στις δικαιούχους Περιφέρειες, με χρηματική εντολή του 

Υπουργείου μας προς το Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων. 

 

 

                                                                Ο ΓΕΝΙΚΟΣ  ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

 

 

                                                                   Κ. ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΣ  

 

 

 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. -Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους 

Γραφεία Αναπληρωτών Γενικών Γραμματέων 

2. -Περιφέρειες της Χώρας – Έδρες τους                                                                       

α) Γραφεία Περιφερειαρχών 

β) Δ/νσεις Οικονομικού 

3.- Ένωση Περιφερειών Ελλάδος (ΕΝ.Π.Ε.) 

Μεσογείων 15, Τ.Κ. 115 26 - ΑΘΗΝΑ 

4.-Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων 

Ακαδημίας 40, Τ.Κ. 101 74 - ΑΘΗΝΑ 

 

 

 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:  (μέσω  ηλεκτρονικού  ταχυδρομείου) 

1.- Γραφείο Υπουργού  

2.- Γραφείο Γεν. Γραμματέα 

3.- Γραφείο  Γεν. Δ/ντη Οικονομικών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 

4.- Δ/νση Οικον. & Αναπτ. Πολιτικής 

- Τμήμα Επιχορηγήσεων Τοπικής Αυτοδιοίκησης   

5.- Δ/νση Μηχ/ης και Η.Ε.Σ. (προς ανάρτηση στην ιστοσελίδα του Υπουργείου) 

ΑΔΑ: 6Α7Λ465ΧΘ7-ΣΞ2


		2017-12-08T12:10:19+0200
	Athens




